
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 41 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
31 октября 2025 года № 4-1 

Санкт-Петербург 

О дополнительном зачислении в резерв составов участковых 
избирательных комиссий 

На основании пункта 9 статьи 26 Федерального закона 

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных  

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

пунктов 15, 22 Порядка формирования резерва составов участковых 

комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва 

составов участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года 

№ 152/1137-6, решения Санкт-Петербургской избирательной комиссии 

от 19 апреля 2018 года № 49-5 «О резерве составов участковых комиссий 

в Санкт-Петербурге», Территориальная избирательная комиссия № 41,  

р е ш и л а: 

1. Зачислить в резерв составов участковых избирательных комиссий 

лиц согласно приложению к настоящему решению. 

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, участковые избирательные комиссии 

избирательных участков №№ 576, 579, 581, 583, 585, 586, 589. 590, 592-610. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 41 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

  



4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 41 

Садовникова А.Г. 

Председатель Территориальной  
избирательной комиссии № 41 

   
А.Г.  Садовников 

 
Секретарь Территориальной 
избирательной комиссии № 41 

подпись 

 

 

 

Ю.В. Наумчик 
 подпись   
 

  



Приложение 
к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 41 
от 31 октября 2025 года № 4-1 

 
 

Список лиц, 
зачисленных в резерв составов участковых избирательных комиссий 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество Кем предложен 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией  

(при наличии) 

№ 
избирательного 

участка 

1 
Вяльчина 
Екатерина 
Юрьевна 

собрание избирателей  
по месту жительства  576 

2 
Голубев  
Никита 

Александрович 

Политическая партия 
ЛДПР – Либерально-

демократическая партия 
России 

 576 

3 
Фадеев  
Кирилл  

Сергеевич 

собрание избирателей  
по месту жительства  576 

4 
Чудинов  

Павел  
Сергеевич 

собрание избирателей  
по месту жительства  576 

5 
Иванова  
Наталья 

Анатольевна 

собрание избирателей  
по месту жительства  579 

6 
Кириллова 
Людмила 

Кузьминична 

собрание избирателей  
по месту жительства  579 

7 
Мухин  

Владислав 
Юрьевич 

собрание избирателей  
по месту работы  579 



№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество Кем предложен 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией  

(при наличии) 

№ 
избирательного 

участка 

8 
Серезитинова  

Яна  
Юрьевна 

Политическая партия 
ЛДПР – Либерально-

демократическая партия 
России 

 579 

9 
Воробьева 

Татьяна 
Александровна 

собрание избирателей  
по месту жительства  581 

10 
Губин  
Артем 

Николаевич 

собрание избирателей  
по месту жительства  585 

11 
Малаховский 

Игорь  
Николаевич 

собрание избирателей  
по месту работы  585 

12 
Кутько  

Владислав 
Владимирович 

собрание избирателей  
по месту жительства  586 

13 
Сидоров  
Сергей 

Александрович 

собрание избирателей  
по месту жительства  586 

14 
Овчинников 

Дмитрий 
Олегович 

Политическая партия 
ЛДПР – Либерально-

демократическая партия 
России 

 589 

15 
Митрофанов 

Сергей 
Владимирович 

Всероссийская 
политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 590 

16 
Растворов  
Максим 

Вадимович 

собрание избирателей  
по месту учебы  590 



№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество Кем предложен 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией  

(при наличии) 

№ 
избирательного 

участка 

17 
Белошапкин 

Денис  
Андреевич 

собрание избирателей  
по месту жительства  592 

18 
Гребенщиков 

Алексей 
Анатольевич 

собрание избирателей  
по месту жительства  592 

19 
Роганков  
Андрей  

Борисович 

Социалистическая 
политическая партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ 
– ЗА ПРАВДУ» 

 592 

20 
Казакевич 
Александр 

Владимирович 

Социалистическая 
политическая партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ 
– ЗА ПРАВДУ» 

 593 

21 
Снедкова  

Ирина  
Ивановна 

Социалистическая 
политическая партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ 
– ЗА ПРАВДУ» 

 594 

22 
Александрова 

Ирина 
Владимировна 

собрание избирателей  
по месту работы  595 

23 
Литвинова 
Людмила  
Доровна 

Социалистическая 
политическая партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ 
– ЗА ПРАВДУ» 

 595 

24 
Власова  
Наталья 

Борисовна 

Социалистическая 
политическая партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ 
– ЗА ПРАВДУ» 

 596 

25 
Измайлова 

Варвара 
Алексеевна 

собрание избирателей  
по месту жительства  596 



№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество Кем предложен 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией  

(при наличии) 

№ 
избирательного 

участка 

26 
Петрова  
Елена  

Сергеевна 

Социалистическая 
политическая партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ 
– ЗА ПРАВДУ» 

 597 

27 
Соловьев  
Дмитрий 
Павлович 

Всероссийская 
политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 597 

28 
Шалыгин  
Данила 

Дмитриевич 

собрание избирателей  
по месту жительства  597 

29 
Эргашов  
Даниил  

Хасанович 

Политическая партия 
ЛДПР – Либерально-

демократическая 
партия России 

 597 

30 
Селютин  

Фёдор  
Олегович 

Социалистическая 
политическая партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ 
– ЗА ПРАВДУ» 

 598 

31 
Арнаутова 
Валентина 

Михайловна 

Социалистическая 
политическая партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ 
– ЗА ПРАВДУ» 

 599 

32 
Квашнин  
Сергей 

Александрович 

собрание избирателей  
по месту работы  599 

33 
Доржу  
Мерген  

Юрьевич 

Политическая партия 
ЛДПР – Либерально-

демократическая 
партия России 

 600 

34 
Дзиоева 

Анастасия 
Юрьевна 

Социалистическая 
политическая партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ 
– ЗА ПРАВДУ» 

 600 



№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество Кем предложен 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией  

(при наличии) 

№ 
избирательного 

участка 

35 
Ульянов  
Михаил  

Сергеевич 

Всероссийская 
политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 600 

36 
Щепетнов  

Иван  
Андреевич 

Социалистическая 
политическая партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ 
– ЗА ПРАВДУ» 

 601 

37 
Зинухов  
Федор 

Григорьевич 

собрание избирателей  
по месту жительства  602 

38 
Свильпов  
Максим  

Юрьевич 

Социалистическая 
политическая партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ 
– ЗА ПРАВДУ» 

 602 

39 
Ахтанин  
Антон 

Александрович 

Социалистическая 
политическая партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ 
– ЗА ПРАВДУ» 

 603 

40 
Богачев  

Иван  
Романович 

Социалистическая 
политическая партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ 
– ЗА ПРАВДУ» 

 604 

41 
Губарева  

Ольга  
Сергеевна 

собрание избирателей  
по месту работы  604 

42 
Хлопоцкий  

Антон  
Николаевич 

собрание избирателей  
по месту жительства  604 

43 
Котуа  

Нанули  
Гивиевна 

Социалистическая 
политическая партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ 
– ЗА ПРАВДУ» 

 605 



№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество Кем предложен 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией  

(при наличии) 

№ 
избирательного 

участка 

44 
Эпштейн  

Жанна  
Моисеевна 

Социалистическая 
политическая партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ 
– ЗА ПРАВДУ» 

 606 

45 
Березина 

Валентина 
Павловна 

Социалистическая 
политическая партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ 
– ЗА ПРАВДУ» 

 607 

46 
Арсеньев  
Даниил 

Витальевич 

собрание избирателей  
по месту жительства  608 

47 
Потемкина  

Ксения 
Викторовна 

Социалистическая 
политическая партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ 
– ЗА ПРАВДУ» 

 608 

48 
Шутова  

Екатерина 
Ивановна 

собрание избирателей  
по месту работы  608 

49 
Воробьева  

Анна  
Викторовна 

собрание избирателей  
по месту жительства  609 

50 
Петросян  
Наталья 

Николаевна 

Социалистическая 
политическая партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ 
– ЗА ПРАВДУ» 

 609 

51 
Каримова 
Екатерина 

Геннадьевна 

собрание избирателей  
по месту работы  610 

52 
Панов  
Павел  

Валерьевич 

Социалистическая 
политическая партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ 
– ЗА ПРАВДУ» 

 610 

 


